
Mateřská škola Valašská Polanka, okres Vsetín 
756 11 Valašská Polanka 366, IČO 70991014 

ID datové schránky: gcxpex2, tel.: 604192122, email: mspolanka@volny.cz 
https://ms.valasskapolanka.cz 

1 
 

 
ŽÁDOST O PŘIJETÍ DÍTĚTE K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ 

od školního roku 2024/2025 
 

v mateřské škole, jejíž činnost vykonává 
Mateřská škola Valašská Polanka, okres Vsetín, 756 11 Valašská Polanka 366 

 
Šedá políčka nevyplňujte – údaje doplní mateřská škola 

Číslo jednací:    Registrační číslo 1:  
Žádost přijata:  (den, hodina) 

Žádost převzal:  (jméno, podpis) 

 

DÍTĚ (účastník řízení) 

Jméno a příjmení  

Datum narození  

Místo trvalého pobytu  

Bydliště    

Státní občanství  Mateřský jazyk  

 

Zákonný zástupce dítěte 

Jméno a příjmení  

Bydliště  

Adresa pro doručování písemností 2  

Další kontaktní údaje - telefon, email, 

ID datové schránky 3 

 

 
V případě, že zákonný zástupce podá žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání ve více 
mateřských školách, uvede orientační preferované pořadí mateřských škol pro přijetí dítěte k 
předškolnímu vzdělávání 4: 

Mateřská škola Preferované pořadí 

  

  

  

 
DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE (vyplní v případě potřeby zákonný zástupce dítěte ve spolupráci s ředitelkou): 

Zdravotní postižení (znevýhodnění, omezení, obtíže), které by mohly mít vliv na průběh vzdělávání 

 
1 Přidělené registrační číslo žadateli podle § 183 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, v platném znění. 
2 Uvádí se jen v případě, že adresa pro doručování je odlišná od adresy trvalého pobytu. 
3 Nepovinný údaj, jehož vyplněním souhlasí zákonný zástupce s jeho zpracováním pro účel zefektivnění 
komunikace mezi školou a zákonným zástupcem v době přijímacího řízení. 
4 Uvádí se jen v případě, že zákonný zástupce podá žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání na více mateřských 

škol. Například pokud se rozhodne podat přihlášku na 3 mateřské školy, uvede u konkrétních mateřských škol jejich 

preferované pořadí 1 až 3. Orientační preferované pořadí mateřské školy má pouze informační charakter bez bodování, 

slouží jako informace pro zřizovatele a ředitele MŠ. 



Mateřská škola Valašská Polanka, okres Vsetín 
756 11 Valašská Polanka 366, IČO 70991014 

ID datové schránky: gcxpex2, tel.: 604192122, email: mspolanka@volny.cz 
https://ms.valasskapolanka.cz 

2 
 

 
Zákonný zástupce dítěte bere na vědomí, že 
 

• je povinen na výzvu doložit k žádosti o přijetí tyto dokumenty: rodný list dítěte, průkaz totožnosti 
zákonného zástupce (§ 36, odst. 5 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění), u cizinců 
oprávnění pobývat na území ČR (§ 20 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, v platném znění), 
doporučení školského poradenského zařízení (u dítěte se specifickými vzdělávacími potřebami) 
 

• Zákonné zástupce dítěte upozorňujeme, že na základě zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů, mají zákonní zástupci dítěte právo zastupovat dítě při právních 
jednáních, ke kterým není právně způsobilé. Zákonní zástupci dítěte jsou povinni si vzájemně 
sdělit vše podstatné, co se týká dítěte a jeho zájmů. Při právním jednání vůči dítěti, které není 
způsobilé ve věci samostatně právně jednat, postačí k jednání jen jeden ze zákonných zástupců 
dítěte, který bude jednat s třetí stranou (školou).  
 

• Jedná-li jeden ze zákonných zástupců dítěte v záležitosti dítěte sám vůči třetí osobě (škole), tak ta 
je v dobré víře, má se za to, že jedná se souhlasem druhého zákonného zástupce dítěte (§ 876 
odst. 3 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění). 

 

• Mateřská škola Valašská Polanka je správcem osobních údajů uvedených v této žádosti. Osobní 
údaje jsou zpracovávány z důvodu jejich nezbytnosti pro splnění povinností vyplývajících ze 
školského zákona, tj. ve smyslu čl. 6 odst. 1 písm. c) evropského nařízení o ochraně osobních 
údajů (GDPR). Osobní údaje jsou zpracovávány výhradně za účely posouzení podané žádosti a 
rozhodnutí o ní. Uchovávány budou po dobu stanovenou platným Spisovým a skartačním řádem 
školy, vydaným v souladu se zákonem č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě. Informace o 
zpracování osobních údajů, o právech subjektu údajů a způsobech jejich uplatnění naleznete na 
webových stránkách školy https://ms.valasskapolanka.cz/, v sekci Dokumenty.  
 

• Zákonní zástupci prohlašují, že údaje uvedené v žádosti jsou pravdivé a že se seznámili se všemi 

podmínkami a kritérii platnými pro školní rok 2024/2025, podle nichž bude postupovat ředitelka 

mateřské školy při rozhodování na základě ustanovení § 165 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 

Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve 

znění pozdějších předpisů, o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole v případě, 

kdy počet žádostí o přijetí k předškolnímu vzdělávání v daném roce překročí stanovenou kapacitu 

maximálního počtu dětí pro mateřskou školu. Zákonný zástupce dítěte byl poučen o správním 

řízení při podávání Žádosti o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole Valašská 

Polanka, okres Vsetín (viz. Poučení o správním řízení). 

 
 
V(e) ………………………….……….………… dne …………….…………. 
 
 

…………………………………………………… 
Podpis zákonného zástupce dítěte 


